CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Fabio Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 864/2018

SÚMULA: Solicito limpeza e manutenção
da boca de lobo, localizada na rua Pedro
Budizk, no Bairro Gralha Azul em frente
ao mercado Bandeira 4.

JUSTIFICATIVA

Solicito com urgência a manutenção e limpeza do bueiro/ boca de lobo localizado na

Rua Pedro Budizk,  no Bairro Gralha Azul em frente ao mercado Bandeira  4.  Tal

indicação visa à limpeza e a  instalação de tampa no bueiro,  a  fim de melhorar  a

eficiência de o sistema de drenagem de água pluviais e evitar acidentes, tendo em

vista  que  o  bueiro  encontra-se  tampado  e  quebrado,  desta  forma  estará  evitando

propagação  de  mau  cheiro,  criação  de  insetos  e  animais  que  prejudicam a  saúde

pública.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária,21 de Agosto de 2018.

Fabio Pedroso

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200